[bookmark: _GoBack]
	УТВЕРЖДАЮ

	Глава городского округа Люберцы Московской области
В.П. Ружицкий

ПРОТОКОЛ
встречи с жителями городского округа

30.05.2018 г.                                                                                    п. Красково
Место проведения:   Начало: в18.00
МУК «Красковский культурный центр» п. Красково, ул. Лорха, д. 2

Вел встречу: Глава городского округа Люберцы В.П. Ружицкий.

Присутствовали: Более 300 человек:
Жители городского округа Люберцы, руководители и должностные лица администрации городского округа Люберцы, депутаты Совета депутатов городского округа Люберцы, руководители предприятий и организаций жилищно-коммунального комплекса, правоохранительных и надзорных органов.
В том числе:

	1.
	Назарьева И.Г.
	- Первый заместитель Главы администрации;

	2.
	Забабуркина Н.А.
	- заместитель Главы администрации;

	3.
	Сыров А.Н.
	- заместитель Главы администрации;

	4.
	Езерский В.В.
	- заместитель Главы администрации;

	5.
	Рыжов Э.А.
	- заместитель Главы администрации;

	6.
	Маркин А.В.
	- заместитель Главы администрации;

	7.
	Семенов А.М.
	- И.о. заместителя Главы администрации;

	8.
	Храмцов В.Б.
	- заместитель Главы администрации-начальник Территориального управления Малаховка-Красково;

	9.
	Дворников И.Н.
	- начальник Территориального управления Томилино-Октябрьский;

	10.
	Зайцев Л.В.
	- начальник управления координации деятельности медицинских и фармацевтических организаций № 3;

	11.
	Разгуляев С.В.
	- заместитель начальника МУ МВД России «Люберецкое»;

	12.
	Усанов В.А.
	- генеральный директор АО «Люберецкая теплосеть»;

	13.
	Лирник П.Н.
	- генеральный директор ОАО «Люберецкий Водоканал»;

	14.
	Кулешов А.И.
	- генеральный  директор ООО «Потенциал»;

	15.
	Куратов С.В.
	- главный инженер ТСЖ «Озерное»;

	16.
	Чернова В.И.
	- председатель ТСЖ «Виктория»;

	17.
	Тер-Арутюнов Б.Г.
	- председатель ТСЖ «Капитал»;

	18.
	Колесник В.А.
	- председатель ТСЖ «Лорха 7»;

	19.
	Ильина Т.А.
	- председатель ТСЖ «Новосел – 83»;

	20.
	Воронина Е.С.
	- председатель ТСЖ «Свой дом»;

	21.
	Шульгина Е.В.
	- председатель ТСЖ «Уютный Дом».

Повестка дня: Формирование перечня проблемных вопросов и необходимых решений, направленных на улучшение условий проживания жителей поселка Красково.
Поручения:

1. Ускорить постановку на кадастровый учет земельных участков
по адресу: п. Красково,  ул. Лорха, д. 15 корп. 1 и корп.2.
Ответственные: администрация городского округа (Рыжов Э.А., Храмцов В.Б.), ООО «Потенциал» (Кулешов А.И.)   (срок: до 30.06.2018).
2. Обеспечить безопасные условия проживания в многоквартирном доме по адресу: п. Красково, ул. Лорха, д. 15, включая установку запорных устройств чердачных помещений, ограждение двора и установку камер видеонаблюдения с подключением к системе «Безопасный регион».
Ответственные: администрация городского округа (Храмцов В.Б., Маркин А.В., Штанько М.Д.), ООО «Потенциал» (Кулешов А.И.)
(срок: до 30.06.2018).
3. Завести песок в песочницу на детской площадке во дворе дома ул. Лорха, д. 10, решить вопрос по восстановлению горячего водоснабжения данного многоквартирного дома.
Ответственные: администрация городского округа (Храмцов В.Б.,
Маркин А.В.) (срок: до 30.06.2018).
4. Завести песок в песочницу на детской площадке по адресу: п. Красково, ул. Лорха у домов № 13, №15.
Ответственные: администрация городского округа (Храмцов В.Б., Баранов Д.Ю.), ООО «Потенциал» (Кулешов А.И.) (срок: до 15.06.2018).
5. Принять необходимые меры по недопущению самовольных построек в в ЖК «Жемчужина Коренёво», рассмотреть возможность освещения дороги, усилить меры по охране общественного порядка.
Ответственные: администрация городского округа (Храмцов В.Б., Сыров А.Н., Маркин А.В., Штанько М.Д.), МУ МВД России «Люберецкое» (Разгуляев С.В.) (срок: до 30.06.2018).
6. Решить вопрос остановки по требованию маршрута № 346 около ж/д станции «Коренево».
 Ответственные: администрация городского округа (Плитов С.П.)
(срок: до 30.06.2018).
7. Решить вопрос с укомплектованием врачами педиатрами детской поликлиники в п. Коренево.
Ответственные: Зайцев Л.В. (срок: до 01.10.2018)
8. Рассмотреть возможность оборудования в п. Красково площадки для выгула собак.
Ответственные: администрация городского округа (Храмцов В.Б., Маркин А.В.) (срок: до 30.06.2018).
9. Проверить правильность размещения ИДН около остановки «Магазин» на ул. Некрасова.
Ответственные: администрация городского округа (Плитов С.П.,
Бунтин Е.В.) (срок: до 30.06.2018).
10. Включить в план работ ремонт тротуара около школы № 59.
Ответственные: администрация городского округа (Бунтин Е.В.,
Храмцов В.Г.) (срок: до 30.06.2018).
11. Завершить ремонт подъездов в многоквартирном доме по адресу:
п. Красково, ул. Чехова, д. 13/2.
Ответственные: администрация городского округа (Маркин А.В., Храмцов В.Б.) (срок: до 30.06.2018).
12. Ликвидировать протечки кровли, тамбура и намокание фасада
в многоквартирном доме по адресу: г. Люберцы, ул. Урицкого, д. 5, а также провести ремонт внутриквартальной дороги по данному адресу.
 Ответственные: администрация городского округа (Маркин А.В., Бунтин Е.В.)  (срок: до 30.06.2018).
13. Рассмотреть возможность продолжения маршрута № 346
до новой жилой застройки в п. Красково.
Ответственные: администрация городского округа (Плитов С.П.)
(срок: до 30.06.2018).
14. Провести работы опиловку «сухостоя» на территории «Березовой Рощи» в Коренево.
Ответственные: администрация городского округа (Храмцов В.Б.,
Маркин А.В.) (срок: до 30.06.2018).
15. Создать рабочую группу с участием представителей Люберецкой городской прокуратуры, жителей СНТ «Марусин сад» по решению вопроса о пользовании дорогой в СНТ «Марусин сад».
Ответственные: администрация городского округа (Сыров А.Н., Адигамов Р.Р.) (срок: до 15.06.2018).
16. Подготовить предложения по приобретению либо аренде передвижной станции мониторинга окружающей среды.
Ответственные: администрация городского округа (Маркин А.В.) (срок: до 30.06.2018).
17.  Принять меры по недопущению сброса мусора жителями частного сектора на контейнерную  площадку многоквартирного дома № 16 по ул. Чехова.
Ответственные: администрация городского округа (Храмцов В.Б.)
(срок: до 30.06.2018).
18. Проверить законность подключения торгового павильона к системе электроснабжения многоквартирного дома № 16 по ул. Чехова.
Ответственные: администрация городского округа (Семенов А.М., Храмцов В.Б.) (срок: до 30.06.2018).
19. Обеспечить соблюдение водительским составом на конечной остановке маршрутов №№ 546, 35, 54 санитарных правил поведения в общественных местах.
Ответственные: администрация городского округа (Плитов С.П.)
(срок: до 30.06.2018).
20. Рассмотреть возможность организации системы централизованного холодного водоснабжения в д. Торбеево.
Ответственные: администрация городского округа (Маркин А.В.)
(срок: до 30.06.2018).
21. Рассмотреть возможность асфальтирования дороги до д. Торбеево. Ответственные: администрация городского округа (Бунтин Е.В.)
(срок: до 30.06.2018).
22. Проработать вопрос организации маршрута общественного транспорта от д. Торбеево до д. Мотяково  и п. Красково.
Ответственные: администрация городского округа (Плитов  С.П.)
(срок: до 30.06.2018).
23. Проработать вопрос организации магазина с продажей товаров первой необходимости, а также детской  площадки на территории д. Торбеево.
Ответственные: администрация городского округа (Храмцов В.Б., Семенов А.М.) (срок: до 30.06.2018).
24. Рассмотреть возможность синхронизации сроков подачи в ресурсоснабжающие организации сведений о показаниях индивидуальных приборов учета.
 Ответственные: администрация городского округа (Маркин А.В.)
(срок: до 30.06.2018)
25. Проработать вопрос очистки карьера, расположенного на территории
п. Коренево.
Ответственные: администрация городского округа (Храмцов В.Б.)
(срок: до 25.07.2018).
26. Проработать вопрос включения в план на 2019 год проведения капитального ремонта в многоквартирном доме, расположенном по адресу: п. Красково, ул. 2-я Заводская, д. 20.
 Ответственные: администрация городского округа (Маркин. А.В., Храмцов В.Б.)  (срок: до 30.08.2018).
27. Рассмотреть на Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения вопрос переноса пешеходных переходов на ул. Чехова, Некрасова, Лорха.
Ответственные: администрация городского округа (Плитов С.П., Храмцов В.Б.) (срок: до 30.06.2018).
28. Рассмотреть возможность признания аварийным и подлежащим сносу дом № 35 по ул. Карла Маркса.
Ответственные: администрация городского округа (Маркин А.В., Рыжов Э.А.) (срок: до 30.06.2018).
29. Включить в план по благоустройству дворов на 2019 год установку новой детской площадки у домов № 117/20, д. 117/19
 по ул. Карла Маркса в п. Красково.
Ответственные: администрация городского округа (Храмцов В.Б., Маркин А.В.) (срок: до 01.09.2018).
30. Организовать раздельный сбор мусора с установкой специальных контейнеров на территории п. Красково.
  Ответственные: администрация городского округа (Храмцов В.Б., Маркин А.В.) (срок: до 30.06.2018).
31. Организовать проверку санитарного состояния Кореневского пруда.
 Ответственные: администрация городского округа (Маркин А.В.)
(срок: до 30.06.2018).
32. Рассмотреть на Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения возможность устройства пешеходного перехода на  перекрестке около дома № 10 по ул. Лорха.
Ответственные: администрация городского округа (Плитов С.П.)
(срок: до 30.06.2018).
33. Проработать вопрос открытия отделения ПАО «Сбербанк» в
п. Коренево.
Ответственные: администрация городского округа (Забабуркина Н.А.)  (срок: до 30.06.2018).
34. Проработать вопрос строительства дороги к СНТ «Долина» и СТ «Надежда-1».
Ответственные: администрация городского округа (Сыров А.Н., Бунтин Е.В.) (срок: до 30.06.2018).
35. Проверить на соответствие законодательству в жилищной сфере протокола общего собрания собственников помещений многоквартирного дома
№ 12 корп. 3 по ул. Кирова в г. Люберцы.
Ответственные: администрация городского округа (Маркин В.А.)
(срок: до 30.06.2018).
36. Провести необходимые работы по благоустройству территории, в том числе ремонту тротуарной плитки, у памятника погибшим воинам в п. Коренево.
Ответственные: администрация городского округа (Храмцов В.Б., Маркин А.В.) (срок: до 30.06.2018).

Протокол вела:  заместитель начальника
управления жилищно-коммунального хозяйства Чуйко А.Г.